VERS. 26. « A facie mea positum est decretum in omni imperio regni mei, ut fiant omnes tremantes et timentes a facie Dei Danielis. » Volo, inquit, omnes homines qui sub mea potestate degunt, Deum Danielis adorare, neque temere ac fortuito, sed cum metu et horrore ei adorationis cultum impendere. Causamque subjiciens, ait : « Quia ipse est Deus vivens, et manens in sæcula. » Ejusmodi enim est, qui perpetuus, ac nulli mutationi obnoxius, et semper eodem modo se habet, et in sæcula permanet. His subjicit : « Et regnum ejus non corrumpetur, 1187 et dominatio ejus usque in finem. (VERS. 27.) Defendit, et liberat. » B In perpetuum, inquit, permanet, et regnum ejusmodi obtinet, quod corrumpi nequit, ac dominium sine carens, quod quidem liberat ac redimit omnes qui in eum crediderunt. « Et signa facit in cælo et in terra. » Licetque contemplari ipsius miracula, et quæ in cælo, et quæ in terra sunt, quibus suam ille potentiam ostendit : quam in præsentī quoque nobis declaravit. « Liberavit enim, inquit, Danielem ex ore leonum. » Et feris fame atque iracundia concitatis eum superiorem effecit. Epistola igitur hæc orbem terrarum edocuit. [28] Finis autem narrationis id continet, ut prospere successerint Danieli res regnante Dario et Cyro Persa, hoc est, ut sub utriusque regno flourerit, et omnibus conspicuus ac illustris fuerit honoribus. Nos autem decet, percepta pietatis vi, hanc eligere, et omnibus rebus ipsam antepone, ac nullis periculis territō ab ea desciscere : imo etiamsi omnes homines simul propter ipsam contra nos pugnent, alacriter eorum impetum excipere, hujusce vi frctos. Ita enim beatorum quoque apostolorum chorus, toto propemodum orbe terrarum obsessus, inexpugnabilis permansit, atque hostes sibi dicto obedienter fecit. Pari ratione beatus Daniel, cui tot satrapæ et ordinatores moliebantur insidias, sibi adversantes ac veluti bello pugnantes vicit : et cum inimici jam se victoriam adeptos existimarent, tunc funditus interiit. Talia itaque habentes exempla, sinceram erga Deum 1188 benevolentiam conservemus, ut ejus auxilio semper fruamur : quod utinam nos omnes consequamur, gratia et benignitate Domini nostri Jesu Christi, cum quo Patri gloria cum sancto Spiritu, in sæcula sæculorum. Amen.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>88</sup> μου. Des. in B. <sup>89</sup> πάντ. Des. in A. <sup>91</sup> ἐξ. B βασιλείαν. <sup>92</sup> A καὶ ποιεῖ σημεῖα καὶ τέρατα ἐν οὐρανῷ. <sup>93</sup> ἡμ. B πρᾶιν. ἦν. <sup>94</sup> δέ. Des. in B. <sup>95</sup> B παναγίῳ.

## TOMOS Ζ΄.